*L'nec antipapa*

Patriarcham. Et tunc idem Antonius Patriarcha, videns rebelles nolentes ei obedire, cœpit guerram cum eis; & multa damna intulit eis, & ipsi e contra; sed multo majora damna, & pericula inimici ejus pertulerunt. Benedictus vero, qui putabatur Antipapa, resignavit, & noluit vocari amplius Papa, & ivit ad partes suas. Eo vero anno mortuus est idem Alexander Papa in Civitate Bononiae, & ibi sepultus. Post mortem vero dicti Alexandri electus est in Papam Cardinalis Bononiensis, cui impositum est nomen Johannes. Et idem Johannes confirmavit eumdem Antonium supradictum in Patriarcham. Illo vero anno Civitatenses dediti sunt Comiti de Ortenburg, eique adhaeserunt cum omnibus collegatis suis: &

ve inundatio aquarum. Tunc prorogaverunt truces de octo in octo dies, & de decem in decem usque ad penultimam diem Septembris. Et die ultimo Septembris Civitatenses cum quibusdam Ungaris, quos proditorie fecerunt venire in Terram suam, quia omnis fere Patria sperabat pacem habere, & nihil dubitabant quin non esset pax; Civitatenses cum Ungaris illis iterum ad villam Mortegiani iverunt, magnamque prædam fecerunt, villam cremaverunt, & abierunt. Montem-falconem devenerunt, & ibi devoraverunt omnia, quæ spoliaverunt. Deinde venerunt ad villam Pagnaci, eamque cremaverunt, & derobaverunt omnia quæ sumque potuerunt, & abierunt. *Et die VIII. Septembris Ungari illi venerunt ad portam Utiae non dubitabant*

*Tarsco, Portugaria*

*(rebello)*

*Cod. 1.13.446  
P. 1.13.446*

*Propter obitum Comitis de Ortenburg, et die 1.13.446  
dictam*

*gubernem*

*Comit. 1.13.446*

Et post paucum temporis sparsus proditor, existens tum dem Castri, proditorie foro catorum tradidit eumdem locum & postmodum clam recessit strum vero Fontanæ-bonæ re & dominio Nobilis Viri, & Tristani de Savorgnano; & i sicavit, & tenuit pro se. Dominus ejusdem loci expulsi sunt quidquam, sed post adventum est eis Castrum. Anno XI. die ultima Februarii expi utrasque partes; & decem dieb Aprilis incepit iterum guerra. Civitatenses cum exercitu suam de Mortegiano, & villas gentes Utinensium irruerunt in si sunt parte utraque, & caput, sive ductori gentium Utia Civitatibus fere cum vi ducti fuerunt ad Civitatem A dies dimiserunt eos remeare exceptis burgenibus & aliquibus imposuerunt compositionem sive tagliam. Item XXI. Julii factæ sunt treguæ inter Utinenses & Civitatenses & partes adversas per X. dies, causa recolligendi bladum, quod in campis & villis erat; & die XXIII. Julii fuit magna tempestas in Utino, & die præcedente fuit magnus Imber, si-

Procuratorum procuravit tantum pro se, ut fuit Antonius Episcopus Concordiensis; & electus fuit idem Antonius, ut superius dixi, in Patriarcham; & idem Dux amisit pecuniam suam. Et quia idem Dux invite ferens injuriam sibi illatam, non cef savit donec misit Comitem de Ortenburgh cognatum

\* 26 col. 18<sup>b</sup> l. 31. 62 pergit sa:

Sed antequam dictæ gressæ appropiagenses Utianum, Utinenses cum coniuge domini Tristani de Savorgnano miserant ad Venetos, ut subvenirent eis. Qui Veneti responderent non posse eis dare subvici

*que verba celatae in codicibus plene edent postea leguntur.*